DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PL 2068/2020

(Requerimento para Votação Artigo por Artigo)

Senhor Presidente,

O PL 2068/2020 que altera o art.171 do Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de

dezembro  de  1940  –  Código  Penal,  para  estabelecer  novas  hipóteses  de

estelionato majorado.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, declaro que na

votação do requerimento para votação artigo por artigo, votei  NÃO, conforme

orientação de meu partido, na Sessão Deliberativa Virtual, realizada no dia 05

de agosto de 2020.

Sala das Sessões, 05] de agosto de 2020

Deputado Danilo Cabral

PSB/PE

*C
D2

00
15

42
83

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
an

ilo
 C

ab
ra

l (
PS

B/
PE

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
48

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.